

Katowice, dnia 1 lipca 2024 r.

ZP.261.1.13.2024.ŁZ.2

**Zarząd Transportu Metropolitalnego**ul. Barbary 21A  
40-053 Katowice

kancelaria@metropoliaztm.pl

transportgzm.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego w trybie przetargu na **dostawę paneli frontowych do automatów biletowych wraz z ich wymianą oraz malowaniem daszków automatów biletowych** (znak sprawy: IS/6/ZP/13/24).

Na podstawie § 37 ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień publicznych zwanym dalej „Regulaminem”, Zamawiający Zarząd Transportu Metropolitalnego z siedzibą w Katowicach informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji zamówienia (SZ).

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuści aby referencje zostały udostępnione przez Wykonawcę po otwarciu ofert i wybraniu najkorzystniejszej. Procedura odwrócona, dzięki której zamawiający może najpierw dokonać oceny merytorycznej ofert a dopiero później poddać najwyżej ocenionego wykonawcę weryfikacji w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania, jest popularnym rozwiązaniem w podobnych postępowaniach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania, w którym do złożenia referencji dojdzie dopiero po wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu. Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 63 ust. 1 znajdującego zastosowanie w niniejszej sprawie Regulaminu:

*1. Zamawiający może wezwać wykonawców, którzy w określonym terminie nie złożyli wymaganych przez Zamawiającego oświadczeń lub dokumentów, lub którzy nie złożyli pełnomocnictw, albo którzy złożyli wymagane przez Zamawiającego oświadczenia i dokumenty, zawierające błędy lub którzy złożyli wadliwe pełnomocnictwa, do ich złożenia w wyznaczonym terminie. Złożone na wezwanie Zamawiającego oświadczenia i dokumenty powinny potwierdzać spełnianie przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, brak podstaw do wykluczenia z postępowania lub spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez Zamawiającego, nie później niż w dniu wyznaczonym przez Zamawiającego, jako termin uzupełnienia oświadczeń i dokumentów a w przypadku pełnomocnictwa, powinno ono potwierdzać umocowanie pełnomocnika na dzień złożenia i podpisania przez danego wykonawcę wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo oferty.*

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu określonej dla drugiej części zamówienia tj. „w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert należycie wykonał malowanie proszkowe wraz z nadrukiem piktogramów (umowę lub umowy) co najmniej 10 automatów biletowych lub innych urządzeń vendingowych – dotyczy części II,”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie dokona zmiany warunku udziału w postępowaniu, który w żaden sposób nie ogranicza konkurencji w postępowaniu.

**Pytanie 3:**

Czy w celu umożliwienia realnego oszacowania wartości zamówienia Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu który mówi o tym że po wykonaniu naprawy gwarancyjnej czas gwarancji liczony jest od początku?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

**Pytanie 4:**

Z racji na okres wakacyjny i wydłużone oczekiwanie na oferty podwykonawców czy Zamawiający zaakceptuje zmianę terminu składania ofert o dodatkowe 7 dni.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.

Zastępca Dyrektora ZTM  
ds. Kontrolingu

(-) Adam Sujkowski